CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số:
68/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
6 tháng
3 năm
1987

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 68/CT NGÀY 6-3-1987

VỀ VIỆC SẮP XẾP MỘT BƯỚC BỘ MÁY BỘ THÔNG TIN

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Căn cứ Nghị quyết của Hội đồng Nhà nước số 782-NQ/HĐNN7 ngày 16-2-1987 phê chuẩn

việc thành lập Bộ Thông tin;

Để Bộ Thông tin sớm đi vào hoạt động,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bộ Văn hoá có trách nhiệm chuyển giao những đơn vị sau đây sang Bộ Thông tin

quản lý:

- Các cơ sở của Tổng cục Thông tin trước đây.

- Cục Xuất bản - Báo chí.

- Liên hiệp các xí nghiệp in (và các công ty vật tư ngành in)

- Tổng Công ty phát hành sách.

- Công ty Xuất nhập khẩu sách báo.

Điều 2. Uỷ ban Phát thanh và truyền hình Việt Nam (đã giải thể) có trách nhiệm bàn giao cho

Bộ Thông tin công việc, cơ sở vật chất, tài sản và cán bộ nhân viên của các đơn vị trực thuộc

Uỷ ban Phát thanh và truyền hình (trừ Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài truyền hình Trung ương)

cho Bộ Thông tin quản lý. Riêng Công ty sản xuất các chương trình nghe nhìn tạm thời giữ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2739